Ex Faliscorum colonia, pridie Idus Novembris.

17. Omnibonus Leonicensis

Bessarioni Cardinali.

Nescio, quid mihi gratius accidere potuisset, quidve iocundius quam B 256^v liber mihi abs te missus. Nam et de eo est et ab eo, ut iam animo concipiam, quid sit expectandum, cum praesertim ipsa etiam exordia eximium quoddam polliceantur atque praeclarum, hoc est Platonis apolo- 20 logiam, ne dixerim, an laudem, sed laudem potius. Nam philosophi tanti, ut tu ipse testaris, non tam defendendi causa suscepta est quam praedicationibus, ut scilicet aliquando praecepta eius et instituta latine cognosci possent. Hoc tuo proposito nihil laudabilius excogitari potuit, nihil utilius.

25 Ille vero impurus, ne graviore verbo utar, qui οὐδὲ τὰ Στησιχόρου γινώσκει, αὐτὸ τοῦτο τὸ ausus est divini illius ac sanctissimi, ut ita dicam, plane et ingenium ignorantiae et vitam flagitii redarguere. Noluit scelestissimi hominis nomen libris tuis inserere. Propterea quoque licet ἀνονόμαστος sit, ut qui Dianae Ephesinae templum incendit. 30 Nam et hic fortasse maledicentia, quemadmodum ille sacrilegio, magnum sibi nomen comparare voluit, nec neuter voti compos. Neque B 257

14 B *Suprascriptio*: Omnibonus Leonicensis Bessarioni Cardinali salutem plurimam dicit.

Ep. 17. Ognibene da Leonigo, der bekannte Grammatiker aus der Schule des Vittorino da Feltre, dankt Bessarion für die Zusendung des *In Calumniatorem Platonis*. Er stellt heraus, daß das Werk nicht so sehr eine Apologie für Platon sei, als eine für die lateinischen Leser gedachte Einführung in die platonische Anschauungswelt.

Der Brief ist überliefert: Rom, Cod. Vat. lat. 3399, fol. 256^v—257^v (= B). — Druckausgaben: Fr. B. Malvasia, *Compendio storico della basilica de' XII apostoli di Roma*. Roma 1655 (vgl. oben S. 404). — Meine Ausgabe nach B in der *Festschrift* für H. Finke, Münster i. W. 1925, S. 370 f. (hier verbessert).